
                   DETERMINAZIONE N.637DEL 11/8/2011 

1 di 5 1 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Bonisoli Federico 

 
  
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
 

NOLEGGIO DI  N. 1 AUTOVEICOLO SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI E PER GLI ENTI, DA UTILIZZARSI PER I TRASPORTI  DI CARATTERE 

ISTITUZIONALE DELL’A.S.L. VCO DI OMEGNA, MEDIANTE UTILIZZO DI CONVENZIONE CONSIP 

– CONCESSIONARIA SERVIZI INFORMATIVI PUBBLICI S.P.A. 
 
 
 



                   DETERMINAZIONE N.637DEL 11/8/2011 

2 di 5 2 

 
 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC  
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………..……………… 

 
 

 
 
 



                   DETERMINAZIONE N.637DEL 11/8/2011 

3 di 5 3 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 

 
Con deliberazione n. 131 del 2 marzo 2010 era stato approvato il noleggio del parco auto aziendale, 

tramite di Convenzione CONSIP “Convenzione autoveicoli a noleggio 8”, per un totale di n. 115 
autoveicoli di varia tipologia e marca. 
 
Con nota prot. n. 50405 del 27 luglio 2011 il Referente S.O.C. SITRPO – Territorio ha segnalato che uno 

dei suddetti veicoli, precisamente una FIAT PANDA 1.1 ACTIVE, targa ED 035 CR, ha subito un incidente 
stradale che ha arrecato danni irreparabili, chiedendone, nel contempo, la sostituzione. 
 
Dato atto che la Convenzione CONSIP “Convenzione autoveicoli a noleggio 8” non prevedeva la 
sostituzione automatica dei veicoli irreparabilmente danneggiati, la ditta affidataria del noleggio ha risolto 

il rapporto contrattuale relativo al veicolo in questione. 
 
Considerato, altresì, che la  “Convenzione autoveicoli a noleggio 8” è scaduta ed è stata sostituita dalla 
“Convenzione autoveicoli a noleggio 9”, si rende necessario ricorrere a quest’ultima, come di seguito 

riportato: 
 

LOTTO 1 – ditta Lease Plan Italia s.p.a. 
 

n. 1 FIAT PANDA 1.2 ACTIVE 69 CV, tipologia contratto 36 mesi / 60.000 km, 
 
alle condizioni di cui allo schema di ordinativo di fornitura, allegato A) al presente provvedimento, quale 
parte integrante. 
 

Per il noleggio di cui trattasi è da prevedersi un onere mensile di euro 332,40, per un complessivo 
triennale di euro 11.966,40, comprensivo di I.V.A., e fatte salve eventuali rideterminazioni di canone 
come previsto dalla Convenzione sopra citata. 
 

L’onere di spesa sopra indicato viene parzialmente compensato dalla cessazione del canone relativo 
all’autovettura da sostituire, pari ad euro 316,22 mensili, I.V.A. compresa. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto ed in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 
ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di approvare l’affidamento a mezzo trattativa privata senza bando ed avvalendosi della Convenzione 

stipulata dalla ditta CONSIP – Concessionaria Servizi Informativi Pubblici s.p.a. di Roma, per conto 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ai sensi della legge n. 488/1999, la fornitura di: 

 

SERVIZIO DI NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI E PER GLI ENTI, DA UTILIZZARSI PER I TRASPORTI DI CARATTERE 
ISTITUZIONALE DELL’A.S.L.VCO 

 

nei confronti della sotto indicata ditta: 
 

LEASE PLAN ITALIA s.p.a.  - Via Alessandro Marchetti, n. 105, Roma 

CONVENZIONE AUTOVEICOLI A NOLEGGIO 9 – LOTTO 1 – per il seguente autoveicolo: 
 

n. 1 FIAT PANDA 1.2 ACTIVE 69 CV (riferimento configurazione A1); 
 

con tipologia contratto 36 mesi / 60.000 km, alle condizioni di cui alla schema di ordinativo di 



                   DETERMINAZIONE N.637DEL 11/8/2011 

4 di 5 4 

fornitura, allegato A) al presente provvedimento, mediante corresponsione di un canone mensile 

pari ad euro 332,40, I.V.A. compresa. 
 
2. di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene luogo, 

a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile. 

 
3. di dare atto che l’onere, pari ad Euro 997,20, I.V.A. compresa, derivante, per il corrente anno 2011, 

dal presente provvedimento, trova imputazione sul conto 3 10 05 03 del Conto Economico Esercizio 
2010, autorizzazione n. 5, subimpegno n. 13, che presenta sufficiente disponibilità mentre per gli 
anni 2012/2014, interessati stante la validità temporale dell’appalto disposto, occorrerà provvedervi 

con successivi e separati provvedimenti. 
 
4. di dare atto che il canone sopra determinato trova parziale compensazione (euro 316,22 mensili) 

dalla cessazione del canone relativo all’autoveicolo FIAT PANDA 1.1 ACTIVE, targa ED 035 CR, il cui 

contratto di noleggio è stato risolto a causa di danni irreparabili a seguito incidente e che, di 
conseguenza, è da ritenersi non più nella disponibilità aziendale. 

 
5. di dare mandato alla S.O.C. Gestione degli Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al 

Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 

 
 
 
 Letto, confermato e sottoscritto. 

 
                   IL DIRETTORE 
                               S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 

                   (dott. Federico Bonisoli) 
FB/fb 
 
      Il Responsabile del procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

              dott. Federico Bonisoli 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



                   DETERMINAZIONE N.637DEL 11/8/2011 

5 di 5 5 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

 DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         
X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           
X SITRPO  RU           

   PP           
 
 
 

http://www.aslvco.it/

